UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /SYT-NVY

V/v xin ý kiến về việc phê duyệt

DMKT tuyến trên cho phòng

khám chuyên khoa

Quảng Ngãi, ngày         tháng  7  năm 2020

                                 Kính gửi:

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

Ngày 02/7/2020, Sở Y tế tiếp nhận hồ sơ của Nha khoa Đại Nam, địa chỉ:

19 Hùng Vương - phường Trần Hưng Đạo - thành phố Quảng Ngãi - tỉnh Quảng

Ngãi đề nghị phê duyệt bổ sung các kỹ thuật Implant thuộc chuyên khoa Răng

hàm mặt cho cơ sở, hạn giải quyết hồ sơ: 30/7/2020.

Kết quả xem xét hồ sơ và điều kiện thực tế: năm 2014, Nha khoa Đại Nam

được Sở Y tế cấp giấy phép hoạt động phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt,

phạm vi hoạt động: khám bệnh, chữa bệnh thông thường cấp cứu các vết thương

hàm mặt; lấy cao răng, nhổ răng, làm răng hàm giả; chữa răng và điều trị nội nha.

Hiện tại phòng khám đã trang bị đủ trang thiết bị, nhân lực để thực hiện các kỹ

thuật theo đề nghị bổ sung (phụ lục đính kèm).

Về vấn đề trên, Sở Y tế có xin ý kiến Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (qua

điện thoại) được phản hồi: chỉ phê duyệt được các kỹ thuật thuộc tuyến 3 cho

phòng khám chuyên khoa và các kỹ thuật Implant thực hiện tại bệnh viện tuyến 2

trở lên;

Tuy nhiên các kỹ thuật Implant nói chung và các kỹ thuật theo đề nghị của

cơ sở đều thuộc tuyến 2, tuyến 1 theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày

11/12/2013 của Bộ Y tế ban hành Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ

thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Mặc khác, căn cứ khoản 3,

Điều 2 và khoản 4, Điều 4 Thông tư số 43/2013/TT-BYT: Việc phân tuyến chuyên

môn kỹ thuật không làm hạn chế sự phát triển kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh; Khuyến khích cơ sở khám bệnh, chữa bệnh phát triển năng lực chuyên

môn kỹ thuật, thực hiện các kỹ thuật của tuyến trên.

Vì vậy, Sở Y tế gặp khó khăn trong việc trả lời kết quả cho công dân. Để có

căn cứ giải quyết hồ sơ theo đề nghị của cơ sở, Sở Y tế Quảng Ngãi xin ý kiến

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về vấn đề được nêu.

Sở Y tế Quảng Ngãi mong sớm nhận được phản hồi để trả kết quả cho công

dân đúng thời hạn. Trân trọng cảm ơn./.

 Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Nha khoa Đại Nam (để biết);

- GĐ, PGĐ Sở;
- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

Phụ lục các kỹ thuật đề nghị bổ sung của Nha khoa Đại Nam

(Đính kèm Công văn số          /SYT-NVY ngày     /7/2020 của Sở Y tế)

STT DMKT đề nghị

1 Phẫu thuật ghép xương tự thân để cấy ghép Implant

2 Phẫu thuật ghép xương nhân tạo để cấy ghép Implant

3 Phẫu thuật ghép xương hỗn hợp để cấy ghép Implant

4 Phẫu thuật đặt xương nhân tạo và màng sinh học quanh Implant

5 Phẫu thuật cấy ghép Implant

6 Phẫu thuật nâng sàn xoang hàm sử dụng vật liệu tự thân để cấy ghép
Implant

7 Phẫu thuật nâng sàn xoang hàm sử dụng vật liệu nhân tạo để cấy
ghép Implant

8 Phẫu thuật nâng sàn xoang hàm sử dụng vật liệu hỗn hợp để cấy
ghép Implant

9 Phẫu thuật tách xương để cấy ghép Implant

10 Cấy ghép Implant tức thì sau nhổ răng

11 Phẫu thuật tăng lợi sừng hóa quanh Implant

12 Phẫu thuật đặt lưới Titanium tái tạo xương có hướng dẫn

13 Máng hướng dẫn phẫu thuật cấy ghép Implant

14 Phẫu thuật tái tạo xương ổ răng bằng màng sinh học

15 Phẫu thuật tái tạo xương ổ răng bằng ghép xương đông khô

16 Phẫu thuật tái tạo xương ổ răng bằng ghép vật liệu thay thế xương

17 Phẫu thuật tái tạo xương sống hàm bằng ghép xương đông khô và
đặt màng sinh học

		2020-07-29T07:00:19+0000
	pmduc-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T07:59:03+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T07:59:04+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T07:59:04+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature